令和４年１月２５日

酒田記者クラブ加盟社 各位

飛島光回線の開通セレモニーを行います

このたび、本市による飛島への光回線整備が完了し、令和４年２月１日から

ＮＴＴ東日本によるサービス提供が開始されます。

これを記念し、以下のとおり開通セレモニーを行いますので、取材等に関し

特段のご配慮を賜りますようお願いいたします。

○日 時 ： 令和４年２月１日（火）午前１０時３０分～１１時（予定）

※終了後に引き続き定例記者会見を行う予定です

○場 所 ： 酒田市役所７階 ７０３会議室

◆ポイント

○主 催

 東日本電信電話株式会社（ＮＴＴ東日本）

○出席者

 酒田市（丸山市長）、ＮＴＴ東日本（渡会山形支店長）

○セレモニーの流れ

 出席者あいさつ、デモンストレーション（※）、質疑応答

※とびしま総合センターと酒田市役所を光回線で接続し、光回線とＡＤＳＬ回線

を比較したデモンストレーションを行います

●お問い合わせ

情報企画課デジタル変革戦略室 野村

℡ 0234-43-8336

Eメール dx@city.sakata.lg.jp